
Program:

9.30-10.00	 Morgenbrød, kaffe og indskrivning

10.00-10.15	 Velkomst

10.15-11.00	 Om projektet

11.00-12.00	 Oplæg v. Siamack Salari fra Everyday Lives (www.edlapp.com)
	 	 Everyday Lives har i en årrække arbejdet med den antropolgiske ”everyday lives” metode og 	
	 	 har senest haft succes med at udvikle en etnografisk appliaktion til iphone (ethno app). 	
	 	 Hør Siamack Salari fortælle om de væsentligste erfaringer med såvel metode som teknologi.

12.00-13.00	 Frokost og networking

13.00-15.30	 Workshops om caseforløb
	 	 Opfølgning på resultater fra de gennemførte mobile probes forløb. Deltagerne snakker –	
	 	 sammen med opgavestiller – om de input der er kommet ind, og bearbejder materialet.

15.30-16.00	 Kaffe og kage

16.00-16.50	 Præsentationer af workshopresultater

16.50-17.00	 Afrunding og farvel

Mobile Probes projektet (www.mobileprobes.dk) er tæt på sin afslutning og vil gerne dele sine erfaringer 
med alle interesserede med hang til brugercentret design, antropologi, brugerstudier og brugerdreven in-
novation generelt. Formålet med konferencen er at give deltagerne en hands on oplevelse af hvad mobile 
probes er og hvad det kan bruges til.

For at give den bedste hands on oplevelse, skal deltagerne inden konferencen medvirke i en mobile probes 
proces, hvilket i praksis sker ved at man ved tilmelding vælger sig på en af nedenstående cases. På konfe-
rencen vil der blive arbejdet videre med probe resultaterne i workshops for hver case.

Mobile Probes - En antropolog i lommen: 
Afslutningskonference & eksperimentelt mobile 
probes forløb

Tid: 	 	 23. september 2010 kl.9.30-17.00

Sted: 		 Vitus Bering Innovation Park, Chr. M. Østergaards Vej 4a, 8700 Horsens

Pris: 	 	 Gratis - dog er tilmelding påkrævet 
	 	 (og ved udeblivelse opkræves et gebyr på 250 kr.)

Tilmelding: 	 På www.viauc.dk/konferencer senest d.9. september 2010
	 	 Bemærk! Alle deltagere melder sig på et eksperimentel mobile probes 	
		  forløb i ugen op til konferencen.
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Case 1: 
Innovation Lab – Det kontantløse samfund
Fremtidens Danmark er uden kontanter. Det er visionen bag “Fremtidens Penge”, 
et initiativ der vil gøre Danmark til det første kontantløse samfund i verden.

Med udgangspunkt i denne case, vil vi inddrage dig, din hverdag og forbrug 
i projektet. Hvornår giver kontanter mening, Hvor bruger du dit kreditkort og 
Hvem deler du dine penge med? Over nogle få dage stiller vi simple spørgsmål, 
som du kan besvare med din mobil og når vi mødes, samler vi op på erfarin-
gerne og den indsigt det giver til videre udvikling. 

Case 2: 
Interactive Spaces, Alexandra instituttet ”Teknologi i byrummet”
Grænsen mellem det private og det offentlige rum bliver mere og mere udvi-
sket. Dette medfører naturligt et større fokus på byrummet og på brugen af det. 
Med hjæp af mobile probes vil Alexandra instituttet undersøge og kortlægge 
menneskers forhold til teknologi i byrummet - hvilke allerede eksisterende ek-
sempler på teknologi brugt i det offentlige byrum er der, og hvordan oplever 
mennesker teknologi i byens rum? 

Som opsamling på processen vil vi udvikle 4-5 ”ekstreme characters” samt et 
katalog over designprincipper, som kan bruges som guidelines i et videre udvik-
lingsforløb i forhold til udvikling af interaktive byinstallationer. 

Case 3: 
Borgerservice og biblioteker, Hovedbiblioteket i Århus 	
– Biblioteket på farten
Fremtidens biblioteker er interaktive og demokratiske rum for alle borgere. Ud-
over spændende fysiske biblioteker med vejledning, oplevelser, debat og viden, 
vil vi også have et bibliotekstilbud, som er til stede i brugerens hverdag og altså 
ikke kun, når man besøger det fysiske bibliotek. Men hvad, hvor og hvornår har 
borgerne brug for det i deres hverdag? 

Med en mobile probe vil vi undersøge brugernes hverdag, så det kan give ideer 
til, hvordan vi laver biblioteket på farten, som kan være til stede på brugernes 
mobiletelefoner, på banegården, i hjemmet, i supermarkedet osv.

Case 4: 
VIA Innovation & Karriere 
– Personas: Studerende for fremtiden
På vores diplomuddannelser uddanner VIA University College årligt et stort an-
tal projektledere, facilitorer, forandringsledere og ledelsescoaches, men hvilke 
krav stiller forandringsparate erhvervsfolk til uddannelse i fremtiden. Gennem 
et mobile probe forløb vil VIA University College skabe et nuanceret billede af 
morgendagens studerende på vores diplomuddannelser.

Som opsamling på mobile probes processen arbejder vi med udviklingen af 
fire-seks personas profiler, som kan guide VIA University College frem mod nye 
og bedre uddannelsestilbud på både form og faglighed.
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